



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2015

г. Оренбург

№ 696-пн

О внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 23.09.2013 № 790-пп и признании утратившим силу постановления Правительства Оренбургской области от 01.12.2014 № 917-п

1. Внести в постановление Правительства Оренбургской области от 23.09.2013 № 790-пп «Об утверждении государственной программы «Информационное общество Оренбургской области» на 2014–2020 годы (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 27.12.2013 № 1240-пп, от 13.03.2014 № 155-пп, от 18.07.2014 № 510-пп, от 12.11.2014 № 869-пп, от 02.02.2015 № 36-пп) следующие изменения:

1.1. В приложение к постановлению согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Оренбургской области от 01.12.2014 № 917-п «Об осуществлении бюджетных инвестиций за счет средств областного бюджета в проектирование и строительство объектов подпрограммы «Развитие телекоммуникационной инфраструктуры» государственной программы «Информационное общество Оренбургской области» на 2014–2020 годы».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор –
председатель Правительства



Ю.А.Берг

Приложение № 1
к постановлению
Правительства области
от 10.09.2015 № 696-пп

Изменения,
которые вносятся в приложение к постановлению Правительства
Оренбургской области от 23.09.2013 № 790-пп

1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта
Программы изложить в новой редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований Программы – объем финансирования мероприятий Программы составит 2 273 358,6 тыс. рублей, из них: средства областного бюджета – 2 262 358,6 тыс. рублей; средства федерального бюджета – 11 000,0 тыс. рублей (2014 год).
Объем финансирования по годам составит:
2014 год – 296 699,6 тыс. рублей, в том числе средства из федерального бюджета – 11 000,0 тыс. рублей;
2015 год – 266 469,2 тыс. рублей;
2016 год – 266 318,6 тыс. рублей;
2017 год – 266 318,6 тыс. рублей;
2018 год – 383 184,2 тыс. рублей;
2019 год – 396 184,2 тыс. рублей;
2020 год – 398 184,2 тыс. рублей».

2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем финансирования мероприятий Программы составит 2 273 358,6 тыс. рублей, из них:
средства областного бюджета – 2 262 358,6 тыс. рублей;
средства федерального бюджета – 11 000,0 тыс. рублей (2014 год).
Объем финансирования по годам составит:
2014 год – 296 699,6 тыс. рублей, в том числе средства из федерального бюджета – 11 000,0 тыс. рублей;
2015 год – 266 469,2 тыс. рублей;
2016 год – 266 318,6 тыс. рублей;
2017 год – 266 318,6 тыс. рублей;
2018 год – 383 184,2 тыс. рублей;
2019 год – 396 184,2 тыс. рублей;
2020 год – 398 184,2 тыс. рублей.

Для реализации мероприятий Программы планируется привлечение средств федерального, муниципальных бюджетов и внебюджетных источников: собственных средств предприятий, заемных средств банков и других организаций.

Ресурсное обеспечение реализации Программы представлено в приложении № 4 к настоящей Программе.».

3. В абзацах десятом, двенадцатом, тринадцатом раздела 7 «Меры государственного регулирования и управления рисками» слова «экономического развития, промышленной политики и торговли» заменить словом «финансов».

4. В подпрограмме 1 «Развитие телекоммуникационной инфраструктуры»:

раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы	– объем финансирования мероприятий подпрограммы из областного бюджета составит 1 503 796,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 2014 год – 93 026,8 тыс. рублей; 2015 год – 178 371,6 тыс. рублей; 2016 год – 178 458,0 тыс. рублей; 2017 год – 178 458,0 тыс. рублей; 2018 год – 282 494,0 тыс. рублей; 2019 год – 295 494,0 тыс. рублей; 2020 год – 297 494,0 тыс. рублей»;
---	--

в абзацах двенадцатом, тринадцатом раздела 4 «Основные меры государственного и правового регулирования в сфере реализации подпрограммы» слова «экономического развития, промышленной политики и торговли» заменить словом «финансов»;

в разделе 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

цифры «1 592 054,4» заменить цифрами «1 503 796,4»;

абзацы третий–восьмой изложить в новой редакции:

«2015 год – 178 371,6 тыс. рублей;
2016 год – 178 458,0 тыс. рублей;
2017 год – 178 458,0 тыс. рублей;
2018 год – 282 494,0 тыс. рублей;
2019 год – 295 494,0 тыс. рублей;
2020 год – 297 494,0 тыс. рублей.»;

абзац одиннадцатый исключить;

приложение № 1 к подпрограмме исключить.

5. В подпрограмме 2 «Развитие информационных технологий»:

в абзацах седьмом, восьмом раздела 4 «Основные меры государственного и правового регулирования в сфере реализации

подпрограммы» слова «экономического развития, промышленной политики и торговли» заменить словом «финансов».

6. В приложении № 1 к Программе:

в пункте 2:

в графе 7 цифры «47» заменить цифрами «45»;
 в графе 8 цифры «49» заменить цифрами «46»;
 в графе 9 цифры «51» заменить цифрами «47»;
 в графе 10 цифры «53» заменить цифрами «48»;
 в графе 11 цифры «55» заменить цифрами «49»;
 в графе 12 цифры «57» заменить цифрами «50»;

в пункте 3:

в графе 7 цифры «32» заменить цифрами «31»;
 в графе 8 цифры «33» заменить цифрами «31»;
 в графе 9 цифры «34» заменить цифрами «32»;
 в графе 10 цифры «35» заменить цифрами «32»;
 в графе 11 цифры «36» заменить цифрами «32»;
 в графе 12 цифры «37» заменить цифрами «33»;

в пункте 4:

в графе 7 цифры «100» заменить цифрами «98»;
 в графе 8 цифры «100» заменить цифрами «99»;

в пункте 6:

в графе 7 цифры «30» заменить цифрами «75»;
 в графе 8 цифры «40» заменить цифрами «80»;
 в графе 9 цифры «50» заменить цифрами «85»;
 в графе 10 цифры «60» заменить цифрами «90»;
 в графе 11 цифры «70» заменить цифрами «95»;
 в графе 12 цифры «80» заменить цифрами «99»;
 в графе 7 пункта 8 слово «да» заменить словом «нет».

7. В приложении № 2 к Программе:

в пункте 1:

в графе 4 цифры «2014» заменить цифрами «2019»;
 в графе 5 цифры «2016» заменить цифрами «2020»;
 в графе 6 цифры «800» заменить цифрами «96», цифры «205,6» заменить цифрами «24,2».

8. В приложении № 5 к Программе:

раздел «Оценка эффективности реализации Программы» изложить в новой редакции:

«Оценка эффективности реализации Программы

Эффективность реализации Программы оценивается в зависимости от значений оценки степени реализации Программы и оценки эффективности реализации входящих в нее подпрограмм по следующей формуле:

$$\text{ЭР}_{\text{гп}} = 0,5 \times \text{СР}_{\text{гп}} + 0,5 \times \sum_1^j (\text{ЭР}_{\text{п/п}} \times k_j), \text{ где:}$$

$\text{ЭР}_{\text{гп}}$ – эффективность реализации Программы;

$\text{СР}_{\text{гп}}$ – степень реализации Программы;

$\text{ЭР}_{\text{п/п}}$ – эффективность реализации подпрограммы;

k_j – коэффициент значимости подпрограммы для достижения целей Программы, определяемый по методике оценки эффективности Программы ответственным исполнителем.

По умолчанию k_j рассчитывается по следующей формуле:

$$k_j = \Phi_j / \Phi, \text{ где:}$$

Φ_j – объем фактических расходов из областного бюджета (кассового исполнения) на реализацию j -той подпрограммы в отчетном году;

Φ – объем фактических расходов из областного бюджета (кассового исполнения) на реализацию Программы.

Эффективность реализации Программы признается высокой в случае, если значение $\text{ЭР}_{\text{гп}}$ составляет не менее 0,90.

Эффективность реализации Программы признается средней в случае, если значение $\text{ЭР}_{\text{гп}}$ составляет не менее 0,80.

Эффективность реализации Программы признается удовлетворительной в случае, если значение $\text{ЭР}_{\text{гп}}$ составляет не менее 0,70.

В остальных случаях эффективность реализации Программы признается неудовлетворительной.».

Приложение № 2
к постановлению
Правительства области
от 10.09.2015 № 696-пн

Ресурсное обеспечение реализации Программы

(тыс. рублей)

№ п/п	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия	Главный распределитель бюджетных средств (ГРБС) (ответственный исполнитель, соисполнители, участники)	Код бюджетной классификации			Расходы по годам							Всего
			ГРБС	РзПр	ЦСР	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	Государственная программа «Информационное общество Оренбургской области» на 2014–2020 годы	департамент информационных технологий Оренбургской области – всего, в том числе: областной бюджет федеральный бюджет				296 699,6	266 469,2	266 318,6	266 318,6	383 184,2	396 184,2	398 184,2	2 273 358,6
						285 699,6	266 469,2	266 318,6	266 318,6	383 184,2	396 184,2	398 184,2	2 262 358,6
						11 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	11 000,0
2.	Подпрограмма 1. «Развитие телекоммуникационной инфраструктуры»	департамент информационных технологий Оренбургской области				93 026,8	178 371,6	178 458,0	178 458,0	282 494,0	295 494,0	297 494,0	1 503 796,4
3.	Основное мероприятие 1. «Модернизация телекоммуникационной инфраструктуры в Оренбургской области»	министерство строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области;	851	0410	1614001	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	13 000,0	15 000,0	28 000,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		департамент информационных технологий Оренбургской области											
4.	Основное мероприятие 2. «Развитие телекоммуникационной инфраструктуры»	департамент информационных технологий Оренбургской области	893	0410	1619202	27 500,0	108 146,3	108 232,7	108 232,7	208 268,7	208 268,7	208 268,7	976 917,8
5.	Основное мероприятие 3. «Техническое обслуживание, сопровождение и внедрение средств связи, телекоммуникаций, программно-аппаратных комплексов, выполнение мероприятий по информационной безопасности»	департамент информационных технологий Оренбургской области	893	0410	1617173	65 526,8	70 225,3	70 225,3	70 225,3	74 225,3	74 225,3	74 225,3	498 878,6
6.	Подпрограмма 2. «Развитие информационных технологий»	департамент информационных технологий Оренбургской области – всего, в том числе:				203 672,8	67 360,6	67 360,6	67 360,6	81 000,0	81 000,0	81 000,0	648 754,6
		областной бюджет				192 672,8	67 360,6	67 360,6	67 360,6	81 000,0	81 000,0	81 000,0	637 754,6
		федеральный бюджет				11 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	11 000,0
7.	Основное мероприятие 1. «Развитие информационного общества и электронного правительства Оренбургской области»	департамент информационных технологий Оренбургской области	893	0410	1629203	145 533,8	26 500,0	26 500,0	26 500,0	39 500,0	39 500,0	39 500,0	343 533,8
8.	Основное мероприятие 2. «Повышение качества государственного управления за счет внедрения современных информационных технологий»	департамент информационных технологий Оренбургской области	893	0410	1629204	47 139,0	40 860,6	40 860,6	40 860,6	41 500,0	41 500,0	41 500,0	294 220,8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
9.	Основное мероприятие 3. «Поддержка областного проекта в сфере информационных технологий в рамках подпрограммы «Информационное государство» государственной программы Российской Федерации «Информационное общество (2011–2020 годы)»*)	департамент информационных технологий Оренбургской области – всего, в том числе: областной бюджет федеральный бюджет	893	0410	1625028	11 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	11 000,0
						0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
						11 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	11 000,0
10.	Отдельные мероприятия государственной программы	департамент информационных технологий Оренбургской области				0,0	20 737,0	20 500,0	20 500,0	19690,2	19690,2	19690,2	120 807,6
11.	Основное мероприятие «Обеспечение реализации Программы»	департамент информационных технологий Оренбургской области	893	0410	1631002	0,0	20 737,0	20 500,0	20 500,0	19690,2	19690,2	19690,2	120 807,6

*) Субсидия из федерального бюджета.